ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА РФ

П Л Е Н У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2022г.                   г. Тюмень                           № 10-2

О Резолюции Первого областного конгресса

рабочей молодежи агропромышленного

комплекса «ПРОФАГРО»

Пленум ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Резолюцию Первого областного конгресса рабочей молодежи

агропромышленного комплекса «ПРОФАГРО» (приложение №1).

2. Создать Молодежный совет Тюменской областной организации Профсоюза

работников агропромышленного комплекса РФ из числа членов первичных

профсоюзных организаций предприятий АПК и обучающейся молодежи в срок

до 1 февраля 2023 года в количестве 17 человек (приложение №2).

3. Сформированному Молодежному совету ТООП работников АПК избрать из

своего состава председателя Молодежного совета.

4. С целью реализации целенаправленной молодежной политики Молодежному

совету ТООП работников АПК разработать конкретный план вовлечения

молодежи в Профсоюз.

Председатель

Тюменской областной организации

Профсоюза работников АПК РФ

Н.В. Иваненко

Приложение 1

к постановлению Президиума Тюменской областной  организации

Профсоюза работников АПК РФ от 23.12.2022г.  №10-2

Резолюция
Первого областного конгресса рабочей молодежи

Агропромышленного комплекса «ПРОФАГРО»

Мы, участники Первого областного конгресса рабочей молодежи

агропромышленного комплекса «ПРОФАГРО» - молодые специалисты

агропромышленного комплекса Тюменской области и выпускники Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Государственный аграрный университет Северного Зауралья» отмечаем, что

проводимый Конгресс по инициативе профсоюзного молодежного актива

Тюменской областной организации Профсоюза работников АПК РФ вызвал

интерес к вопросу защиты социально-трудовых прав и интересов представителей

АПК Тюменской области, обеспечения благоприятных условий их труда.

 Мы едины во мнении, что реализация целенаправленной молодежной

политики в сфере защиты социально-трудовых прав и интересов работающей и

обучающейся молодежи, является одним из приоритетных направлений

деятельности Тюменской областной организации Профсоюза работников АПК РФ,

которое необходимо, в первую очередь, для реальной помощи в решении стоящих

перед молодежью проблем, придания ей чувства защищенности и уверенности в

завтрашнем дне.

Мы поддерживаем основные направления работы по реализации

молодежной политики Тюменской областной организации Профсоюза работников

АПК РФ, а именно - участие в коллективных действиях и акциях солидарности,

обучение молодых профсоюзных активистов, проведение конкурсов,

образовательных форумов, развитие новых форм деятельности.

Мы, участники Молодежного форума, выступаем за образование и

профессиональную подготовку молодых людей, их непрерывное обучение и

повышение квалификации, что будет благоприятствовать не только расширению

возможностей в области трудоустройства каждого работника, но и повышению

уровня труда, улучшению качества занятости. Мы хотим реально участвовать в

деятельности Профсоюза по всем направлениям работы, в принятии значимых

решений и их реализации. Нас волнуют не только проблемы молодежи, но и

проблемы всей отрасли агропромышленного комплекса Тюменской области и

общества в целом.

 Мы готовы принимать участие в решении данных вопросов. Мы призываем

профсоюзные организации увеличивать представительство молодежи в выборных

профсоюзных органах, а молодых профсоюзных лидеров активнее заниматься

самообразованием и повышением квалификации, что позволит получить доверие

членов Профсоюза. Мы хотим повысить имидж Тюменской областной организации

Профсоюза работников АПК РФ, содействовать внедрению современных

технологий для информирования всех работников о деятельности

профессионального союза работников АПК РФ, направленных на защиту

интересов человека труда.

Признавая, что молодежь – это стратегический ресурс любой организации и

решение ее проблем имеет решающее значение для укрепления профсоюзного

движения, участники Первого областного конгресса рабочей молодежи

агропромышленного комплекса «ПРОФАГРО» считают необходимым:

1. Признать успешной работу Первого областного конгресса рабочей

молодежи агропромышленного комплекса «ПРОФАГРО»;

2. Создать Молодежный совет Тюменской областной организации

Профсоюза работников АПК РФ, деятельность которого будет направлена на

реализация целенаправленной молодежной политики в сфере защиты социально-

трудовых прав и интересов работающей и обучающейся молодежи;

3. Сформировать Молодежный совет Тюменской областной организации

Профсоюза работников АПК РФ из числа молодых профсоюзных лидеров из числа

первичных профсоюзных организаций. Таким образом, общее количество членов

Молодежного совета должно составлять 13 человек, включая председателя.

Приложение 2
к постановлению Президиума Тюменской областной  организации

Профсоюза работников АПК РФ от 23.12.2022г.  №10-2

Состав

Молодежного совета Тюменской областной организации Профсоюза

 работников агропромышленного комплекса РФ

№ п\п ФИО ППО

1
Безбородова

Анна Васильевна

ФГБОУ ВО Государственный аграрный

университет  Северного Зауралья

2
Щербакова

Дарья Александровна

ФГБОУ ВО Государственный аграрный

университет  Северного Зауралья

3
Ушакова

Дарья Васильевна

ФГБОУ ВО Государственный аграрный

университет  Северного Зауралья

4
Симонов

Кирилл Игоревич

АО «Продо Тюменский бройлер»

5
Казакова

Валентина Андреевна

ПАО «Птицефабрика «Боровская»

им. А.А. Созонова

6
Чернов

Михаил Сергеевич

ПАО «Птицефабрика «Боровская»

им. А.А. Созонова

7
Боровинский

Сергей Олегович

Филиал «Молочный комбинат

«Ялуторовский» АО Данон Россия»

8
Трещеткин

Дмитрий Иванович

Агрохолдинг «Юбилейный»
(ЗАО «Племзавод «Юбилейный»)

9
Абакумова

Людмила Ивановна

Агрохолдинг «Юбилейный»
(ООО «Ишимский мясокомбинат»)

10
Заворохина

Людмила Анатольевна

ООО «Черемшанское»

11
Афанасьева

Анастасия Александровна

ЗАО «Песьяновское»

12
Ларченко

Валентина Петровна

ООО «Ишимский комбинат

хлебопродуктов»

13
Никитина

Екатерина Георгиевна

ФГБУ Государственная станция

агрохимической службы  «Ишимская»